
1      

PISMO MIASTA I GMINY KARCZEW, ISTNIEJE OD 1988

ISSN 1233 - 2917                           MIESIĘCZNIK - MAJ 2013 - NR 5/264                          EGZ. BEZPŁATNY 

PISMO MIASTA I GMINY KARCZEW, ISTNIEJE OD 1988



2      

W sali konferencyjnej Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Karczewie odbyła się 23 maja 

konferencja na temat „Kompleksowej 
termomodernizacji obiektów użytecz-
ności publicznej w Gminie Karczew w 
formule Partnerstwa Publiczno-Prywat-
nego z udziałem dotacji NFOŚiGW”.

W konferencji wzięli udział przedsta-
wiciele wielu instytucji państwowych, 
samorządów gminnych i powiatowych, 
a także firm budowlanych i kancelarii 
prawnych. Między innymi reprezen-
towane były takie instytucje jak: Mini-
sterstwo Gospodarki, Ministerstwo Roz-
woju Regionalnego, Krajowa Agencja 
Poszanowania Energii, Najwyższa Izba 
Kontroli, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Podczas konferencji wygłoszono kilka-
naście bardzo ciekawych prelekcji, które 
wyjaśniały problemy prawne i ekonomicz-
ne związane z realizowaniem zadań w for-
mule Partnerstwa Publiczno – Prywatnego 
Prelekcje wygłosili: Robert Abramowski z 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, któ-
ry mówił na temat łączenia PPP ze środka-
mi UE w nowej perspektywie finansowej 
2014 – 2020”; Jarosław Jaroszewicz z Mi-
nisterstwa Gospodarki, który omówił usta-
wową rola Ministra Gospodarki w zakresie 
rozwoju i promocji PPP; Tomasz Kuna z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej który nakreślił 
misję NFOŚiGW w efektywnym wykorzystaniu energii i omówił programy wspomagające realizację inwestycji; dr Rafał Cieślak z Kan-
celarii Doradztwa Gospodarczego Cieślak & Kordasiewicz, który mówił o tym jak z sukcesem zrealizować projekt PPP oraz o ścieżce 
dojścia do projektu PPP w Karczewie; Paweł Zamel z Siemens Sp z o.o. który mówił o projektach PPP ze strony podmiotu prywatnego. 
Swoje doświadczenia z Partnerstwem Publiczno – Prywatnym przekazali również Burmistrz Karczewa – Władysław Dariusz Łokietek, 
który omówił zasady kompleksowej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej Gminy Karczew w formule PPP”; o projekcie 
PPP widzianej ze strony podmiotu publicznego opowiedział Zastępca Burmistrza Bartłomiej Tkaczyk, natomiast wpływ umowy PPP na 
zadłużenie jednostki samorządu terytorialnego omówiła Skarbnik Gminy Karczew Małgorzata Pajek.(red)

Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek podczas rozmowy z Markiem Tobiacellim Dyrektorem Działu Efektywności Energetycznej firmy Simens
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Sesja absolutoryjna odbyła się 28 maja w Miejsko 
Gminnym Ośrodku Kultury. Zanim jednak radni roz-
poczęli debatę nad uchwałą absolutoryjną, podjęli 

szereg innych uchwał. Między innymi: wyrazili zgodę na 
zakup nieruchomości gruntowej w Janowie z przezna-
czeniem jej na lokalizację kanału sanitarnego odprowa-
dzającego oczyszczone wody z planowanej oczyszczalni 
ścieków; w oparciu o wyniki przetargu zmienili uchwałę 
dotyczącą wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
zmniejszając zasadniczo wcześniej przyjęte stawki. 

Uchwała absolutoryjna była ostatnią w porządku ob-
rad. Zanim jednak do głosowania doszło radni zapoznali 
się z protokołem komisji rewizyjnej w sprawie wykonania 
budżetu w 2012 roku przez Gminę Karczew. Przewod-
nicząca komisji rewizyjnej radna Wiesława Zackiewicz 
odczytała protokół pokontrolny, w którym komisja jed-
noznacznie stwierdziła, że realizując zadania budżetowe 
Burmistrz Karczewa wykazał się odpowiedzialnością i go-
spodarnością. Na tej podstawie członkowie komisji jed-
nogłośnie przyjęli wniosek, w którym zwrócili się do rad-
nych o udzielenie Burmistrzowi absolutorium. Również 

skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej po 
przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu 
za 2012 rok pozytywnie zaopiniował sprawozdanie. W 
uzasadnieniu czytamy, że plan dochodów został zreali-
zowany w wysokości 40.428.297,26 co stanowi 99,7% 
planowanych dochodów, plan dochodów majątkowych 
wykonano w 103,13% natomiast plan dochodów bie-
żących w wysokości 99,65%. Plan wydatków wykonano 
w kwocie 47.148.265.25 złotych co stanowi 94,46% 
planowanych wydatków. Budżet zamknął się deficytem 
w kwocie 6.719.967,99 przy planowanym deficycie 
9.388.629,92 złotych.

Po zapoznaniu się z opinią RIO radni przyjęli uchwałę 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego, 
a następnie jednogłośnie udzielili Burmistrzowi Kar-
czewa absolutorium. Dziękując za udzielone absoluto-
rium Burmistrz Władysław Dariusz Łokietek podkreślił, 
że uzyskane wyniki są zasługą wszystkich pracowników 
urzędu za co im serdecznie podziękował.(red)
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W dniach 18 i 19 maja bieżącego roku mieliśmy okazję brać udział w niezwykłych wydarzeniach dziejących się u 
naszych zawiślańskich i łurzyckich sąsiadów. Po raz pierwszy od wielu lat obydwa brzegi Wisły zaroiły się od ludzi. 
Kursujące łodzie przewoziły zawiślaków z obu stron Wisły. Przedstawiciele samorządu karczewskiego zostali podjęci 

z honorami przez organizatorów Flisa na pokładzie żaglowej łodzi w łopocie miejskich flag. Wśród błysku fleszy uwiecznia-
jących tę chwilę, łódź opuściła znany nam karczewski brzeg i popłynęła do leżących po drugiej stronie Wisły Gassów.  W 
ten sposób po wielu latach została przywrócona, chociaż na dwa dni, komunikacja wiślana. Nasi włodarze zostali przyjęci 
przez przedstawicieli samorządu miejskiego Konstancina oraz Powiatu Piaseczyńskiego staro-łurzyckimi potrawami takimi 
jak sytocha i barszcz chrzanowy. Ogromna nadwiślańska łąka w pobliżu Gassów zamieniona została w miejsce prezentacji 
sztuki ludowej oraz warsztatów dawnego rzemiosła. Po Wiśle uwijały się łodzie żaglowe oraz motorówki dając nadzieję, iż w 
przyszłości znajdzie się sposób na połączenie obu brzegów. Po stronie karczewskiej trwała prezentacja graficznego dorobku 
Bogdana Trzepałki, który przadstawiał swoje, pełne ciepłej nostalgii grafiki ukazujące staro-karczewską architekturę. Ekopa-
trol pana Mirka Spirowskiego pilnował porządku oraz troszczył się o potrzeby spożywcze karczewian i przybyłych z drugiej 
strony zawiślańskich gości. Dodatkowej atmosfery dodawały festiwalowi spotkania karczewian oraz mieszkańców Gassów 
pełne opowieści o rodzinnych koligacjach oraz czasach, gdy kursował prom i wzajemne kontakty były czymś codziennym. 
Główny inspirator i dusza przedsięwzięcia dr Maurycy Stanaszek (pochodzący z karczewskiej rodziny Stanaszków) zachęcał 
do przywracania, chronienia i kultywowania dawnej kultury i tradycji Łurzyc. Zespół karczewskich „śpiewających sołtysów” 
już myśli o zmianie swoich strojów na strój łurzycki.

Maciej Trzaskowski

W imprezie wziął udział zespół ludowy „Sołtysi” Swój nowy album prezentował Bogdan Trzepałka
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O tym, że w Gminie Karczew 
Urząd Miejski oraz placówki 
oświatowe zostaną poddane 

termomodernizacji, wiedzą wszyscy. W 
ramach tych działań trzy budynki reali-
zowane są w ramach programu „Za-
dbajmy o jakość powietrza w Gminie 
Karczew – termomodernizacja trzech 
budynków użyteczności publicznej 
na terenie gminy”. Na realizację tego 
programu Gmina Karczew otrzymała 
z Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, w ramach Systemu 
Zielonych Inwestycji, dotację w wyso-
kości 690.717,00 złotych. 

System Zielonych Inwestycji zwią-
zany jest z pozyskiwaniem środków 
na inwestycje proekologiczne poprzez 
zbywanie nadwyżek jednostek emisji 
gazu. Część tej nadwyżki emitowanych 
przez Polskę gazów kupiła od nas Japo-
nia. Uzyskane w ten sposób pieniądze, 
zgodnie z umową, mogły być wykorzy-
stane tylko na inwestycje zmniejszające 
w Polsce emisję gazów. Taką inwestycją 
jest właśnie termomodernizacja.

Japończyków ciekawiło w jaki spo-
sób Polska realizuje podpisaną umo-
wę dlatego też zjawili się w Karczewie. 
Trzyosobowej delegacji japońskiej z 
Organizacji Rozwoju Nowych Energii 
i Technologii Przemysłowych (NEDO) 
w składzie: dyrektor Sumiya Kisanuki, 
Hisashi Yoshioka, Koji Sekiguchi towa-
rzyszyli: przedstawiciele Departamentu 
Ochrony Klimatu w Narodowym Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i Departamentu Ochrony Po-
wietrza w Minieterstwie Środowiska. W 
spotkaniu wziął również udział Arkadiusz 
Lehmann z firmy Siemens Sp. z o.o, od-
powiedzialnej za wykonanie prac termo-
modernizacyjnych w budynkach oświa-
towych w ramach umowy PPP.

O zakresie prowadzonych prac i o 
spodziewanych efektach poinformował 
gości Burmistrz Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek, natomiast o zastoso-
wanych technologiach mówił przed-
stawiciel firmy Simens

Japońscy goście byli mile zaskoczeni 
zastosowanymi w Karczewie rozwiąza-
niami technicznymi, podkreślali, że nie 
spodziewali się takich nowoczesnych 
i kompleksowych rozwiązań. Goście 
zwiedzili również Szkołę Podstawową 
nr 2 w Karczewie oraz Zespół Szkolno 
Przedszkolny w Otwocku Wielkim.(red)

Japończycy 
w Karczewie

W Otwocku Wielkim przy wejściu do przedszkola

Delegacja Japonii przed Szkołą Podstawową nr 2 w Karczewie

Przy okazji zapoznawania się ze stanem technicznym klas spotkanie z uczniami
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Na kolejne śniadanie prasowe 
Burmistrz Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek zaprosił gości 

do wyremontowanej świetlicy w Nad-
brzeżu. W spotkaniu oprócz Burmi-
strza uczestniczyli: Zastępca Burmistrza 
Bartłomiej Tkaczyk, Skarbnik Gminy 
Karczew Małgorzata Pajek, Sekretarz 
Gminy Krzysztof Szczegielniak, dyrek-
tor MGOK Anna Zakrzewska oraz Anna 
Sikora inspektor w wydziale inwestycji 
i pozyskiwania funduszy. Wśród zapro-
szonych gości, oprócz przedstawicieli 
prasy lokalnej byli przedstawiciele Nad-
brzeża, Brzezinki, Janowa i Piotrowic. W 
spotkaniu uczestniczył dyrektor MOSi-
Ru Tadeusz Brach, prezes LGD Janusz 
Budny, kierowniczka biura LGD Natura 
i Kultura Sylwia Jasieczek oraz dyrektor 
Grupy Remontowej Marek Olszak.

Podczas spotkania mówiono o do-
tychczasowych pracach inwestycyj-
nych mających na celu przywrócenie 
wiejskim świetlicom ich edukacyjnego i 
kulturotwórczego zadania. Wykorzystu-
jąc środki uzyskane za pośrednictwem 
LGD już wyremontowano świetlice w 
Janowie, Brzezince i Nadbrzeżu. Środ-
ki z LGD zasiliły także budżet zespołu 
„Sołtysi”, który to zespół koncertuje nie 
tylko na terenie Gminy Karczew.

Jak poinformowała dyrektor MGOK 
Anna Zakrzewska, udało się jej pozy-
skać część środków z których realizo-
wane były zajęcia plastyczne w Janowie 
– Brzezince, Całowaniu i Piotrowicach.

Mimo poprawy sytuacji lokalowej w 
części świetlic wiejskich, jest w nich 
jeszcze wiele do zrobienia. Przede 
wszystkim brak jest środków na reali-
zację zajęć. Dotychczas koszt realizo-
wanych zajęć sfinansowany został w 
głównej mierze ze środków uzyskanych 
z LGD, ale to nie może być jedynym 
źródłem pozyskiwania funduszy. W 
trakcie dyskusji wskazywano, że część 
środków z funduszu sołeckiego rady 
sołeckie powinny przeznaczać na dzia-
łalność świetlic.

Spotkanie tradycyjnie zorganizowała 
Jolanta Wojda z sekretariatu Burmistrza 
Karczewa. Jak przystało na śniadanie, 
gospodarze, czyli rada sołecka wsi 
Nadbrzeż, zaprosili gości na wspaniałe 
pierogi oraz smakowite ciasta.(red)

Śniadanie 
prasowe

Uczestnicy śniadania prasowego rozmawiali 
o możliwościach szybszego rozwoju działalności kulturalnej na wsi

O realizowanych inwestycjach mówiła Anna Sikora

Dyrektor MGOKu Anna Zakrzewska mówiła o pozyskiwanych za pośrednictwem LGD środkach 
finansowych i działaniach kulturalnych realizowanych dzięki temu wsparciu
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Takiego pikniku jeszcze w przedszkolu przy ulicy Buczka nie było. Dotychczas wszystkie pikniki organizowane przez 
kadrę pedagogiczną i rodziców odbywały się na świeżym powietrzu, jednak tym razem, ze względu na deszcz, piknik 
odbył się w budynku. Zmiana lokalizacji wcale nie zmniejszyła atrakcyjności imprezy, udowodniła natomiast, że dobry 

zespół organizacyjny poradzi sobie ze wszelkimi trudnościami.
Ważnym punktem programu pikniku były zawody sportowe, w których zmierzyły się dwuosobowe drużyny - dziecko z 

jednym z rodziców. Punkty można było zdobywać na torze przeszkód, grając w mini bilard, rzucając workiem przez poręcz 
oraz podczas slalomu w workach. Radości było wiele szczególnie gdy rodzice czołgając się pokonywali tunel. Za każdą dys-
cyplinę były punkty, a dla najlepszych zespołów na koniec pikniku nagrody.

Spotkanie w przedszkolu na Buczka miało swój szczególny cel, było zorganizowane w przeddzień Dnia Mamy i to dla 
wszystkich mam dzieci śpiewały piosenki, składały im życzenia i przesyłały całusy. A ponieważ takie święto nie może obyć 
się bez kwiatów, wszystkie dzieci wręczyły swoim mamom wiązanki kwiatów. Po życzeniach dla dzieci i rodziców śpiewał 
znany z programów radiowych i telewizyjnych Jurek Ogórek.

Po koncercie dyrektor przedszkola pani Małgorzata Mądrakiewicz – Piórkowska wręczyła najlepszym zespołom sporto-
wym dyplomy i nagrody. Dyplomy otrzymali również wszyscy uczestnicy pikniku.

Piknik w przedszkolu na Buczka to oczywiście nie tylko zawody i koncert, dla smakoszy było stoisko z przeróżnymi słod-
kościami, a na zewnątrz budynku był grill gdzie można było kupić między innymi wspaniałą kiszkę ziemniaczaną. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się loteria fantowa. Natomiast pasjonaci hippiki mogli odbyć podróż na osiołku.

Impreza, mimo nieprzyjaznej pogody, udała się i organizatorom należą się gratulacje. Miejmy nadzieję, że następna impreza w 
przedszkolu na Buczka będzie odbywała się przy słonecznej pogodzie czego dzieciom i organizatorom serdecznie życzymy.(red)
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B
oże ciało jest świętem obchodzonym w Kościele katolickim ku czci naj-
świętszego sakramentu. Tego dnia wierni w sposób szczególny wspo-
minają ostatnią wieczerzę i przeistoczenie chleba i wina w ciało i Krew 
Jezusa chrystusa.

w Karczewie tradycja pięknie przygotowanych na Boże ciało ołtarzy 
trwa od niepamiętnych czasów. ale strojenie ołtarzy jest także przecież w innych 
miastach. cóż więc Karczew różni w ten szczególny dzień roku od miast sąsiednich? 
otóż uroczystości Bożego ciała nie kończą się błogosławieństwem po procesji, ta 
procesja modlitewna trwa do późnych godzin nocnych. Trasą procesji podąża tłum 
wiernych nie tylko z Karczewa. zatrzymują się przy poszczególnych ołtarzach, po 
raz kolejny odczytują symbolikę, jaka została w nich zawarta. Biorą udział w mo-
dlitwach. wreszcie uczestniczą we Mszy Świętej wieczorowej odprawianej przy 
jednym z ołtarzy. Tego dnia cały Karczew staje się jedną wielka świątynią.

w tym roku trasa procesji wiodła ulicą Kościelną do ołtarza przy Banku spółdziel-
czym, następnie do ulicy warszawskiej, gdzie w wejściu do Urzędu Miejskiego był 
wybudowany drugi ołtarz, trzeci ołtarz był na rynku zygmunta starego, skąd pro-
cesja ulicami Bilińskiego i Karczówek przeszła do czwartego ołtarza nad jeziorem 
Moczydło.

ołtarz przy Banku spółdzielczym został zaprojektowany i wykonany przez duet 
scenografów z Teatru polskiego Jolantę Gałązkę i Tomasza Kościuszko i poświęco-
ny był papieżowi Franciszkowi oraz jego patronowi św. Franciszkowi z asyżu. Fun-
datorami drugiego ołtarza – chrystus prawdą, drogą i życiem - wybudowanego w 
wejściu do Urzędu Miejskiego byli Mieszkańcy Gminy Karczew. ołtarz zaprojekto-
wał zespół w składzie: aleksandra Marczak, danuta sielska, Joanna sielska, Miro-
sława Marczak, zaś wykonawcami, oprócz projektantów, byli: andrzej rębkowski, 
Mirosław zaroń, adam Masik, Tomasz derewońko oraz pracownicy Grupy remon-
towej w Karczewie. ołtarz został wykonany w najlepiej rozumianym stylu karczew-
skim, dawno nie było w Karczewie tak wspaniałego ołtarza, dopracowanego w 
każdym szczególe. projektantom i wykonawcom tego ołtarza należą się szczegól-
ne słowa uznania. projektantami i fundatorami trzeciego ołtarz byli mieszkańcy 
wsi ostrówiec. ołtarz ten poświęcony został sakramentom świętym.

Jednak ołtarzem, o którym usłyszała cała polska, stał się ołtarz wybudowany 
przez wędkarzy na jeziorze Moczydło. zaprojektowany został przez Marka Trza-
skowskiego i Barbarę Trzaskowską, graficznie został opracowany przez Kingę 
stankiewicz i Tomasza Lewarskiego. Głównymi budowniczymi ołtarza byli: robert 
Żebrowski, Tadeusz Uzarski, Bogdan Trzepałka i wit Żelazko.

ołtarza na wodzie nie było dotąd na żadnej procesji Bożego ciała w polsce dla-
tego też pomysł karczewskich wędkarzy znalazł się w centrum zainteresowania. 
szczególnie po informacji telewizyjnej znacznie wzrosła ilość odwiedzających. ob-
serwowałem prace zespołu budującego na jeziorze Moczydło wspaniały, trójmasz-
towy galeon. nie mieli łatwego zadania. początkowo słoneczna pogoda szybko się 
pogorszyła się i trzeba było pracować nie dość, że w chłodzie, to jeszcze w desz-
czu. Jak się okazało, nie sama budowa ołtarza spędzała sen z oczu budowniczych. 
padające deszcze rozmoczyły teren i żeby dojść do ołtarza trzeba było mieć na no-
gach buty gumowe. w nocy z wtorku na środę trwała akcja osuszania terenu. Jedni 
łopatami od śniegu zgarniali wodę i wlewali do wiader, inni przelewali tę wodę do 
jeziora. do akcji włączyli się strażacy wypompowując wodę z większych rozlewisk, 
pomagali także pracownicy Grupy remontowej. dzięki wspólnym wysiłkom oraz 
poprawie pogody, w czwartek procesja Bożego ciała mogła spokojnie przejść do 
czwartego ołtarza.

po procesji tłumy ludzi podziwiały pracę wszystkich budowniczych karczewskich 
ołtarzy, największe jednak tłumy gromadziły się przed ołtarzem przy Urzędzie 
Miejskim oraz nad jeziorem Moczydło, do którego nie sposób było dojechać.

w imieniu mieszkańców oraz władz samorządowych Karczewa wszystkim fun-
datorom, budowniczym oraz pracownikom Grupy remontowej i strażakom skła-
damy serdeczne podziękowania.(red)                                 Foto Krzysztof Kasprzak

Ołtarz ufundowany przez Bank Spółdzielczy w Karczewie poświęcony był papieżowi Franciszkowi

Księdza proboszcza Andrzeja Sobczyka niosącego Przenajświętszy Sakrament prowadzą Burmistrz Karczewa 
Władysław Dariusz Łokietek (z prawej)  oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Marton

Przy ołtarzu wybudowanym w wejściu do Urzędu Miejskiego
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B
oże ciało jest świętem obchodzonym w Kościele katolickim ku czci naj-
świętszego sakramentu. Tego dnia wierni w sposób szczególny wspo-
minają ostatnią wieczerzę i przeistoczenie chleba i wina w ciało i Krew 
Jezusa chrystusa.

w Karczewie tradycja pięknie przygotowanych na Boże ciało ołtarzy 
trwa od niepamiętnych czasów. ale strojenie ołtarzy jest także przecież w innych 
miastach. cóż więc Karczew różni w ten szczególny dzień roku od miast sąsiednich? 
otóż uroczystości Bożego ciała nie kończą się błogosławieństwem po procesji, ta 
procesja modlitewna trwa do późnych godzin nocnych. Trasą procesji podąża tłum 
wiernych nie tylko z Karczewa. zatrzymują się przy poszczególnych ołtarzach, po 
raz kolejny odczytują symbolikę, jaka została w nich zawarta. Biorą udział w mo-
dlitwach. wreszcie uczestniczą we Mszy Świętej wieczorowej odprawianej przy 
jednym z ołtarzy. Tego dnia cały Karczew staje się jedną wielka świątynią.

w tym roku trasa procesji wiodła ulicą Kościelną do ołtarza przy Banku spółdziel-
czym, następnie do ulicy warszawskiej, gdzie w wejściu do Urzędu Miejskiego był 
wybudowany drugi ołtarz, trzeci ołtarz był na rynku zygmunta starego, skąd pro-
cesja ulicami Bilińskiego i Karczówek przeszła do czwartego ołtarza nad jeziorem 
Moczydło.

ołtarz przy Banku spółdzielczym został zaprojektowany i wykonany przez duet 
scenografów z Teatru polskiego Jolantę Gałązkę i Tomasza Kościuszko i poświęco-
ny był papieżowi Franciszkowi oraz jego patronowi św. Franciszkowi z asyżu. Fun-
datorami drugiego ołtarza – chrystus prawdą, drogą i życiem - wybudowanego w 
wejściu do Urzędu Miejskiego byli Mieszkańcy Gminy Karczew. ołtarz zaprojekto-
wał zespół w składzie: aleksandra Marczak, danuta sielska, Joanna sielska, Miro-
sława Marczak, zaś wykonawcami, oprócz projektantów, byli: andrzej rębkowski, 
Mirosław zaroń, adam Masik, Tomasz derewońko oraz pracownicy Grupy remon-
towej w Karczewie. ołtarz został wykonany w najlepiej rozumianym stylu karczew-
skim, dawno nie było w Karczewie tak wspaniałego ołtarza, dopracowanego w 
każdym szczególe. projektantom i wykonawcom tego ołtarza należą się szczegól-
ne słowa uznania. projektantami i fundatorami trzeciego ołtarz byli mieszkańcy 
wsi ostrówiec. ołtarz ten poświęcony został sakramentom świętym.

Jednak ołtarzem, o którym usłyszała cała polska, stał się ołtarz wybudowany 
przez wędkarzy na jeziorze Moczydło. zaprojektowany został przez Marka Trza-
skowskiego i Barbarę Trzaskowską, graficznie został opracowany przez Kingę 
stankiewicz i Tomasza Lewarskiego. Głównymi budowniczymi ołtarza byli: robert 
Żebrowski, Tadeusz Uzarski, Bogdan Trzepałka i wit Żelazko.

ołtarza na wodzie nie było dotąd na żadnej procesji Bożego ciała w polsce dla-
tego też pomysł karczewskich wędkarzy znalazł się w centrum zainteresowania. 
szczególnie po informacji telewizyjnej znacznie wzrosła ilość odwiedzających. ob-
serwowałem prace zespołu budującego na jeziorze Moczydło wspaniały, trójmasz-
towy galeon. nie mieli łatwego zadania. początkowo słoneczna pogoda szybko się 
pogorszyła się i trzeba było pracować nie dość, że w chłodzie, to jeszcze w desz-
czu. Jak się okazało, nie sama budowa ołtarza spędzała sen z oczu budowniczych. 
padające deszcze rozmoczyły teren i żeby dojść do ołtarza trzeba było mieć na no-
gach buty gumowe. w nocy z wtorku na środę trwała akcja osuszania terenu. Jedni 
łopatami od śniegu zgarniali wodę i wlewali do wiader, inni przelewali tę wodę do 
jeziora. do akcji włączyli się strażacy wypompowując wodę z większych rozlewisk, 
pomagali także pracownicy Grupy remontowej. dzięki wspólnym wysiłkom oraz 
poprawie pogody, w czwartek procesja Bożego ciała mogła spokojnie przejść do 
czwartego ołtarza.

po procesji tłumy ludzi podziwiały pracę wszystkich budowniczych karczewskich 
ołtarzy, największe jednak tłumy gromadziły się przed ołtarzem przy Urzędzie 
Miejskim oraz nad jeziorem Moczydło, do którego nie sposób było dojechać.

w imieniu mieszkańców oraz władz samorządowych Karczewa wszystkim fun-
datorom, budowniczym oraz pracownikom Grupy remontowej i strażakom skła-
damy serdeczne podziękowania.(red)                                 Foto Krzysztof Kasprzak

Ołtarz wybudowany przez wędkarzy na jeziorze Moczydło zachwycił wszystkich

Ołtarz SAKRAMENTY FUNDAMENTEM WIARY, który stanął na Rynku Zygmunta Starego, 
wybudowali mieszkańcy Ostrówca

Procesja Bożego Ciała podczas przejścia ulicą Bilińskiego
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Na przestrzeni 10 lat zarząd klubu zor-
ganizował 66 akcji krwiodawstwa pod-
czas których pobrano 850 litrów krwi, 
wydano dwa plakaty promujące krwio-
dawstwo w nakładzie 1500 egzemplarzy 
każdy plakat, wydano pięć kalendarzy 
klubowych każdy w nakładzie 1100 eg-
zemplarzy, zorganizowano sześć koncer-
tów promujących krwiodawstwo, zor-
ganizowano dwa konkursy o tematyce 
pecekowskiej dla dzieci i młodzieży z te-
renu całego powiatu otwockiego. Człon-
kowie klubu czterokrotnie uczestniczyli 
w Ogólnopolskich Pielgrzymkach Hono-
rowych Dawców Krwi do Częstochowy. 

Prezes klubu nie ukrywał, że te osiągnię-
cia były możliwe dzięki wielu sponsorom 
i przyjaciołom klubu, którzy systema-
tycznie wspierają działania karczewskich 
krwiodawców.

Jubileusz klubu stał się okazją do po-
dziękowania zarówno krwiodawcom, jak 
i sponsorom. Wysokim odznaczeniem 

organizacyjnym Odznaką Honorową 
Polskiego Czerwonego Krzyża III stop-
nia został uhonorowany Urząd Miejski w 
Karczewie. Również Odznaką Honorową 
Polskiego Czerwonego Krzyża tylko stop-
nia IV wyróżniony został członek zarządu 
klubu Roman Roszuk.

Krajowa Rada Honorowego Krwiodaw-
stwa Polskiego Czerwonego Krzyża uho-

norowała grupę krwiodawców specjal-
nymi podziękowaniami. Podziękowania 
te otrzymali: Tomasz Biedrzycki, Paweł 
Domański, Marianna Domańska, Andrzej 
Głuchowski, Damian Grzywacz, Marian 
Jędrych, Dariusz Jurkiewicz, Karolina Ka-
sprzak, Leszek Kasprzak, Janusz Litwiński, 
Anna Majewska, Tomasz Morawski, Artur 
Pakuszewski, Krzysztof Staniszewski, Zbi-
gniew Werner, Waldemar Żeleźnik

Specjalnymi podziękowaniami Krajowa 
Rada Honorowego Krwiodawstwa Pol-
skiego Czerwonego Krzyża uhonorowała 
również grupę przyjaciół karczewskiego 
klubu: Pana Ryszarda Krawczyka właści-
ciela piekarni „Staropolska”, Państwo 
Barbarę i Kazimierza Sielskich właścicieli 
firmy BAKS, pana Filipa Matuszewskiego, 
pana Piotra Marczaka, państwo Małgo-
rzatę i Grzegorza Derewońków, Studio 
Graficzne PKI, państwo Joannę i Dariusza 
Broniszewskich, Spółkę TBJ INWESTOR 
Jobda, Redakcję Tygodnika Linia Otwoc-
ka.

Również Zarząd Mazowieckiego Od-
działu Okręgowego PCK w Warszawie 
postanowił wyróżnić swoimi dyplomami 
karczewskich krwiodawców. Dyploma-
mi ZMOO wyróżniono: Tomasza Glinkę, 
Agnieszkę Jankowską, Huberta Majchrzy-
ka, Mirosława Mazurka, Stefana Molędę, 
Ewę Osękę, Piotra Słabęckiego, Jarosława 
Tokarskiego, Elżbietę Trzaskowską, Łuka-
sza Wojciechowskiego.

Mazowiecki Oddział Okręgowy PCK 
wyróżnił także grupę przyjaciół karczew-
skiego klubu HDK: Parafię p.w. św. Wita 
w Karczewie, Parafię p.w. Miłosierdzia 
Bożego w Otwocku, Przedszkole nr 3 w 
Karczewie, Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury w Karczewie, Kwiaciarnię Ewy Ja-
niak, Komunalne Przedsiębiorstwo Ener-
getyki Cieplnej w Karczewie, Cukiernię 

„Nondenburg”, Przedsiębiorstwo Pro-
dukcji Farmaceutycznej GEMI.

Tradycją Karczewa stały się przyznawa-
ne krwiodawcom co dwa lata nagrody 
Burmistrza Karczewa. W tym roku tą ce-
nioną przez krwiodawców nagrodą uho-
norowani zostali: Marcin Basaj, Sebastian 
Bujalski, Radosław Duda, Wojciech Filip-
czak, Marek Gałązka, Łukasz Głuchowski, 

Karczewski Klub Honorowych Daw-
ców Krwi Polskiego Czerwonego 
Krzyża, działający przy Urzędzie 

Miejskim w Karczewie, ma już dziesięć 
lat. Uroczystości jubileuszowe rozpoczął 
koncertem zespół Stowarzyszenia Pasjo-
naci Muzyki „Trzy Czwarte”. Koncert kar-
czewskich muzyków został nagrodzony 
zasłużonymi, gromkimi brawami.

Klub powstał 25 maja 2003 roku jako 
przeciwdziałanie likwidacji punktu krwio-
dawstwa przy Szpitalu Miejskim w Otwoc-
ku. Współzałożyciel, a jednocześnie prezes 
karczewskiego klubu Krzysztof Kasprzak 
w okolicznościowym przemówieniu pod-
kreślił, że likwidacja punktu krwiodawstwa 
przy otwockim szpitalu spowodowała re-
zygnację wielu dawców, którzy uznali że 
takie działanie jest niezgodne z ideą ho-
norowego krwiodawstwa. Wielu dawców 
– powiedział Krzysztof Kasprzak - powta-
rzało, że instytucje powołane do zabezpie-
czania szpitali w krew nie powinny patrzeć 
jedynie z perspektywy rachunku ekonomicz-
nego i przyszpitalne punkty krwiodawstwa 
nadal powinny funkcjonować.

Pierwszy skład zarządu powstałego w 
Karczewie klubu krwiodawstwa tworzyli: 
Krzysztof Kasprzak (prezes), Władysław 
Dariusz Łokietek (wiceprezes) i Jan Ry-
chalski (członek zarządu).

Początkowo klub liczył jedenastu człon-
ków, ale już pod koniec 2003 roku do 
klubu należało prawie czterdziestu daw-
ców z Karczewa, Otwocka, Józefowa i Ce-
lestynowa. Obecnie klub liczy dziewięć-
dziesięciu siedmiu członków.

10 LaT 
KarczewsKieGo 
KrwiodawsTwa
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Urząd MieJsKi w Karczewie wdroŻył 
sysTeM KoMUniKacJi z MieszKańcaMi

Mieszkańcy Gminy Karczew, którzy zalogowali się do systemu, mogli przekonać 
się, jak działa wdrożony przez Urząd Miejski system teleinformatyczny Alcetel.   
Można w dalszym ciągu samemu zarejestrować się dzwoniąc na numery 
telefonów udostępnionych poniżej lub poprzez formularz znajdujący się na 
stronie internetowej www.alcetel.pl/karczew
Każdy, kto zarejestruje się do Telefonicznej Bazy Mieszkańców, będzie bezpłatnie 
otrzymywać informacje dotyczące istotnych wydarzeń w gminie. Począwszy 
od zaproszeń na imprezy kulturalne czy udział w bezpłatnych badaniach, 
poprzez informacje o przerwie w dostępie wody lub prądu, korkach ulicznych, 
skończywszy na ostrzeżeniach meteorologicznych lub innych zagrożeniach 
(powodzie, skażenia wód).
System niesie dla Mieszkańców wiele korzyści, w tym na pewno poprawę 
komfortu życia oraz bezpieczeństwa. Należy podkreślić, że Alcetel to nie szeroko 
popularyzowane komunikaty SMS o treści marketingowej,  lecz konkretne 
informacje wysyłane przez Urząd w formie komunikatów głosowych lub 
komunikatów SMS.
Podjęliśmy decyzję o wdrożeniu takiego systemu, ponieważ zdaliśmy sobie 
sprawę o konieczności usprawnienia komunikacji z mieszkańcami. Wybrany 
system gwarantuje dużą skuteczność, gdyż dzwoniąc na telefony stacjonarne 
daje możliwość odsłuchania wiadomości również starszym osobom, nie zawsze 
obsługującym telefony komórkowe. Ponadto w przypadku nieodebrania 
połączenia zawsze istnieje możliwość oddzwonienia i odsłuchania komunikatu. 
Dodatkowo wysyłane komunikaty są na bieżąco raportowane, więc dokładnie 
wiadomo ile osób odebrało komunikat, a ile nie.
Zachęcam do zarejestrowania swojego numeru telefonu stacjonarngo lub 
komórkowego. Rejestracja jest prosta i błyskawiczna, wystarczy wykonać jedną 
z poniższch czynności:
1. Zadzwoń na numer rejestracji telefonicznej
2. Wyślij SMS o treści zgodnej z poniższą tabelą na numer 503 503 733 
3. Wypełnij formularz na stronie www.alcetel.pl/karczew
Otrzymywane komunikaty będą całkowicie bezpłatne, jedyny koszt jaki ponosi 
Mieszkaniec to wykonanie połączenia lub wysłanie wiadomości SMS w celu 
rejestracji i taryfikowany jest zgodnie z cennikiem wybranego operatora.

nazwa Bazy numer rejestracji Kod sMs
Brzezinka (22) 122 70 51 05480.1
Całowanie (22) 122 70 52 05480.2
Glinki (22) 122 70 53 05480.3
Janów (22) 122 70 54 05480.4
Kępa Nadbrzeska (22) 122 70 55 05480.5
Kosumce (22) 122 70 56 05480.6
Łukówiec (22) 122 70 57 05480.7
Nadbrzeż (22) 122 70 58 05480.8
Ostrówek (22) 122 70 59 05480.9
Ostrówiec (22) 122 71 90  05480.10
Otwock Mały (22) 122 71 91  05480.11
Otwock Wielki (22) 122 71 92  05480.12
Piotrowice (22) 122 71 93  05480.13
Sobiekursk (22) 122 71 94  05480.14
Wygoda (22) 122 71 95  05480.15
Karczew (22) 122 71 96  05480.16
Karczew-Ługi (22) 122 71 97  05480.17

    Burmistrz Karczewa
Władysław Dariusz Łokietek

Andrzej Helewski, Elżbieta Jurkiewicz, Da-
riusz Karczmarczyk, Krzysztof Kasprzak, 
Jakub Kicman, Barbara Piórczyńska, An-
toni Podgórski, Krzysztof Sielski, Jarosław 
Stankiewicz, Krzysztof Trocewicz, Marek 
Trzaskowski, Tomasz Żmudziński.

Ponieważ w ubiegłym roku nie były 
wręczane odznaki Zasłużony Honorowy 
Dawca Krwi, w tym roku lista wyróżnio-
nych tymi odznakami było dość długa. 
Odznakę Zasłużony Honorowy Dawca 
Krwi (III stopnia) przyznano: Mirosławo-
wi Banasiewiczowi, Marcinowi Bieleckie-
mu, Sebastianowi Bujalskiemu, Elżbiecie 
Jurkiewicz, Jakubowi Kicmanowi, Seba-
stianowi Kilbachowi, Maciejowi Kołudz-
kiemu, Hubertowi Majchrzykowi, Rober-
towi Siwcowi, Jarosławowi Tokarskiemu, 
Markowi Trzaskowskiemu, Zbigniewowi 
Wernerowi. Odznaka Zasłużony Hono-
rowy Dawca Krwi (II stopnia) została 
wręczona: Beacie Andrzejewskiej – Szulc, 
Dariuszowi Jurkiewiczowi, Jakubowi Kic-
manowi, Januszowi Litwińskiemu, Huber-
towi Majchrzykowi, Tomaszowi Moraw-
skiemu, Robertowi Siwcowi, Jarosławowi 
Stankiewiczowi, Zbigniewowi Wernero-
wi. Natomiast Odznaką Zasłużony Hono-
rowy Dawca Krwi (I stopnia) przyznawa-
ną kobietom po przekroczeniu 15 litrów 
krwi i mężczyznom po przekroczeniu 18 
litrów krwi odznaczono: Wojciecha Filip-
czaka, Tomasza Morawskiego, Krzysztofa 
Trocewicza, Zbigniewa Wernera.

Dodatkowo Oddział Banku BGŻ w 
Karczewie wyróżnił czterech dawców 
specjalnymi upominkami. Upominki te 
otrzymali: Anna Pawełek, Karolina Ka-
sprzak, Jakub Kicman, Waldemar Żeleź-
nik.

Dyplomy i odznaki przyznane przez 
władze Polskiego Czerwonego Krzyża 
wręczali: Dyrektor Biura Mazowieckiego 
Oddziału Okręgowego Polskiego Czer-
wonego Krzyża pani Elżbieta Bielecka, 
pani Honorata Krzywoń kierownik Dzia-
łu Organizacyjnego w Mazowieckim 
Oddziale Okręgowym oraz pani Aneta 
Godlewska specjalista do spraw krwio-
dawstwa w Mazowieckim Oddziale 
Okręgowym PCK, a także prezes Zarządu 
Oddziału Rejonowego PCK w Otwocku 
pani Renata Kabala. Nagrodę Burmistrza 
wręczał pan Władysław Dariusz Łokietek 
Burmistrz Karczewa i jednocześnie wi-
ceprezes Klubu HDK PCK przy Urzędzie 
Miejskim w Karczewie.

Przed koncertem, w którym wystąpił 
Krzysztof Daukszewicz głos zabrali prze-
kazując krwiodawcom z karczewskiego 
klubu gratulacje i życzenia: Przewodni-
czący Rady Miejskiej w Karczewie Tade-
usz Marton, Dyrektor Biura Mazowiec-
kiego Oddziału Okręgowego Polskiego 
Czerwonego Krzyża Elżbieta Bielecka, 
prezes Zarządu Oddziału Rejonowego 
PCK w Otwocku Renata Kabala, Redaktor 
Naczelny Linii Otwockiej Zbigniew Sko-
czek oraz przedstawiciel Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Warszawie.(red)
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W  tym roku organizatorami i 
gospodarzami Święta Ludo-
wego Gminy Karczew byli 

mieszkańcy wsi Ostrówiec. Tradycyjnie 
to rolnicze spotkanie rozpoczęto Mszą 
św., którą celebrował ksiądz proboszcz 

parafii p.w. św. Wita w Karczewie An-
drzej Sobczyk. Homilię wygłosił ojciec 
Leonard z Rawy Mazowieckiej. Po Mszy 
świętej, w której modlono się w intencji 
rolników, ksiądz Andrzej Sobczyk po-
święcił pola prosząc Opatrzność Bożą o 
dobre zbiory.

Rozpoczynając świecką część obcho-
dów Święta Ludowego dyrektor Anna 
Zakrzewska przypomniała, że jest to je-
den z najpiękniejszych dni mający długą 
tradycję na ziemiach polskich. Podzię-
kowała wszystkim, którzy wzięli udział 
w pracach przygotowawczych. Wszyst-
kim, którzy pomogli mieszkańcom 
Ostrówca przygotować Święto Ludowe, 
podziękował sołtys wsi Marek Grzelak.

Okolicznościowe przemówienie wy-
głosił Burmistrz Karczewa Władysław 
Dariusz Łokietek, który mówiąc o prze-
obrażeniach jakie następują na terenie 
wiejskim powiedział między innymi:  
Wieś ulega zmianie. Inaczej niż przed 
laty wyglądają obejścia gospodarskie. 
Kwiaty w ogródkach, krzewy ozdobne, 
krótko przystrzyżone trawniki – to co-
raz częstszy obraz spotykany na terenie 
wiejskim. Zmieniają się także świetlice 
wiejskie, ta w Ostrówcu również. Udało 
się ożywić te wiejskie placówki kultural-
ne w Janowie i Brzezince, Całowaniu i 
Piotrowicach. W  Nadbrzeżu odnowiona 

świetlica czeka na rozpoczęcie aktywnej 
działalności. Zmieniają się także placów-
ki oświatowe tak w samym Karczewie, 
jak i na terenie wiejskim. Rozpoczęta 
została termomodernizacja szkoły w 
Otwocku Wielkim. W tym roku także zo-

staną poddane termomodernizacji szkoły 
w Glinkach, Nadbrzeżu i Sobiekursku. 
Zmieni także wygląd Ośrodek Zdrowia 
w Sobiekursku.  Większość wsi posia-
da wprawdzie jeszcze skromne, ale już 
nowoczesne i bezpieczne place zabaw, 
kolejne będą realizowane. Mimo po-
wszechnego kryzysu inwestycje, chociaż 
względem planowanych okrojone, są i 
będą dalej realizowane.

Część oficjalną zakończyło wystąpie-
nie Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Karczewie Tadeusza Martona, który 
mówił o historii i tradycji Święta Ludo-
wego.

Występy estradowe rozpoczął zespół 
ludowy „Sołtysi”. Na ostrówieckiej 
scenie wystąpił również Piotr Boruta 
wraz  z mapetem Czocherem. Program 
wykonywany przez przesympatyczny 
i zabawny duet   był mieszaniną kaba-
retu, cyrku i wspólnej zabawy. Aktor 
Piotr Boruta ujawnił wszechstronność 
swoich talentów (znanych z progra-
mu „Mam talent”), jako brzucho-
mówca prowadził   dowcipne dialogi 
z przemądrzałym Czocherem   bawiąc 
dzieci i dorosłych.

Zespołem, który systematycznie zdo-
bywa coraz większą sympatię widzów, 
są „Gębule”, które w nowym składzie i 
z nowym repertuarem, pod kierunkiem 
pana Sławomira Winnickiego, bawiły 
gości Święta Ludowego w Ostrówcu. 
Brawa po występie świadczyły dobitnie 
o tym, że zaprezentowany program 
bardzo się podobał. Pan Sławomir Win-
nicki pracuje również ze starszą mło-
dzieżą, efekty tej pracy poznaliśmy w 
Ostrówcu. Jednym z zespołów jaki wy-
stępował była grupa „DIVERSITY” dzia-
łająca w Miejsko – Gminnym Ośrodku 
Kultury pod kierunkiem pana Sławka 

Winnickiego.
Ostatnim punktem estradowych wy-

stępów był koncert grupy muzycznej 
Hot Sun. Zespół wykonał znane prze-
boje z repertuaru zespołów ABBA oraz 
BONEY M., a także utwory polskie i ro-
syjskie.

Festyn z okazji Święta Ludowego 
zakończyła zabawa taneczna podczas 
której grał zespół VABANK.(red) 

w osTrówcU na LUdowo
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Tradycyjnie karczewskie dzieci bawiły się 
w Dzień Dziecka na festynie zorganizo-
wanym przez Miejsko Gminny Ośrodek 

Kultury w Karczewie. Ponieważ pogoda do-
pisała, impreza udała się wspaniale.

Główna estrada festynu ustawiona zosta-
ła na terenie Miejskiej Hali Sportowej przy 
ulicy Bohaterów Westerplatte. Imprezę 
prowadzili: Anna Kutkowska i Tomasz Bed-

narek. Pani Anna - laureatka II Nagrody na 
Ogólnopolskim Festiwalu Teatrów Jednego 
Aktora we Wrocławiu w 2006 roku i I Na-
grody na Festiwalu Europejskich Teatrów 
Jednego Aktora w Chicago -  znana jest z 
wielu seriali telewizyjnych, grała między 
innymi w „Pensjonacie pod różą”, „Na 
Wspólnej”, „Na dobre i na złe”, „Plebania” 
i „Pierwsza miłość”. Pan Tomasz to znany 
aktor filmowy i teatralny oraz prezenter ra-
diowy. Mogliśmy go podziwiać w takich fil-
mach jak: „Autoportret z kochanką”, „Sła-
wa i chwała”, „Serce gór”, „Instynkt” oraz 
serialach: „Na Wspólnej”, „Dom”, „Klan”.

Głównymi gośćmi festynu była znana 
także i starszej widowni para zabawek: 
pluszowy miś oraz szmaciana lalka Mar-
golcia. Dzieci bawili także: iluzjonista oraz 
żonglerzy, którzy dali popis żonglerki pło-
nącymi buławami. Z wielkim zaintereso-
waniem dzieci obejrzały bajki Ignacego 
Krasickiego i przedstawienie o Sindbadzie 
Żeglarzu. Były liczne konkursy i pokaz tań-

ca w wykonaniu młodych tancerek z Klu-
bu Grota. Dla pasjonatów hippiki czekał 
osiołek oraz piękny konik. Miłośnicy sztuk 
plastycznych mogli wziąć udział w zorga-
nizowanym przez Wspólnotę Samorzą-
dową konkursie plastycznym „Galeria na 
płocie”. Uczestnicy konkursu plastyczne-
go mieli między innymi do namalowania 

jak będzie wyglądał Karczew 
za kilkanaście lat.

Dla wszystkich dzieci bio-
rących udział w konkursach 
były słodkie nagrody, wśród 
których wielkim powodze-

niem cieszyły się babeczki z kremem, któ-
rych sponsorem był sołtys Całowania pan 
Wiesław Zawadzki.

Ale Dzień Dziecka w Karczewie nie 
ograniczał się do festynu jaki odbył się 1 
czerwca, gdyż 3 czerwca odbyła się, na 
zaproszenie Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji oraz Wydziału Oświaty Urzędu 
Miejskiego w Karczewie, część sportowa 
dziecięcego święta.

Spotkanie poświęcone 
sportowej rywalizacji roz-
począł Burmistrz Karczewa 
życząc wszystkim uczniom 
prawdziwej sportowej ry-
walizacji. Korzystając nato-
miast z tego, że wszystkie 
szkoły podstawowe pojawi-
ły się na imprezie, wręczył 

nagrody laureatom konkursu na logo 
systemu promującego system gospo-
darki odpadami komunalnymi na tere-
nie Gminy Karczew. Jury przyznało trzy 
główne nagrody oraz pięć wyróżnień. 
Laureatką pierwszego miejsca zosta-
ła Wiktoria Druzgała uczennica klasy V 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Karczewie.

Głównym koordynatorem zawodów 
sportowych był kierownik ds. sportu kar-
czewskiego MOSiRu Grzegorz Ankiewicz. 
Impreza właściwie składała się z trzech 
części: młodzież z klas starszych rywalizo-
wała w piłce nożnej (chłopcy) i siatkówce 
(dziewczęta), natomiast dzieci z klas I – 
III rozegrały turniej w dwa ognie. Trzecia 
część imprezy to udział wszystkich chęt-
nych w ćwiczeniach sprawnościowych 
takich jak: strzały do bramki, rzut worecz-
kiem do celu, odbijanie piłeczki pingpon-
gowej, rzuty do kosza czy rzut obręczą 
do celu. Dzieci w tej konkurencji zbierały 
punkty, a na zakończenie otrzymywały za-
służone słodkie nagrody.

W turnieju zdecydowanie prym wiedli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Karczewie – chłopcy po dobrej grze zdoby-
li pierwsze miejsce w turnieju piłki nożnej, 
dziewczęta wygrały rozgrywki w siatkówkę, 
a trzecioklasiści nie mieli rywali w dwa ognie. 
Nagrodzeni zostali wszyscy uczestnicy turnie-
jów bo najważniejszy był udział i zaangażowa-
nie. Trzecioklasiści cieszyli się z otrzymanych 
piłek. Okazało się jednak, że piłek było więcej 
niż zawodników, w tej sytuacji pozostałe pił-
ki zostały losowo, przez Naczelnik Wydziału 
Oświaty Ewę Kwasiborską i dyrektora MOSiRu 
Tadeusza Bracha rzucone w tłum dzieci.

Pogoda dopisała co mocno przyczyniło 
się do tego, że imprezę należy zaliczyć do 
bardzo udanych.(KK)



14      

nowy ład ŚMieciowy

przeTarG na odBiór i zaGospodarowanie odpadów KoMUnaLnych rozsTrzyGnięTy!

Od 1 lipca 2013 r. przez najbliższe dwa lata odpady komunalne na terenie naszej gminy odbierać będzie 
Zakład Usług Komunalnych „ Błysk” Sp. z o.o. 

W postepowaniu przetargowym złożono trzy oferty, najkorzystniejszą ofertę cenową złożyła właśnie firma 
Błysk. Oferta złożona przez tą firmę pozwoliła obniżyć stawki za odbiór odpadów segregowanych o blisko 40%, 
a niesegregowanych o prawie 20%. Rada Miejska w Karczewie uchwałą na sesji majowej przyjęła nowe stawki 
obowiązujące na terenie Gminy Karczew i przedstawiają się one następująco: 

7,5 zł od osoby miesięcznie za odbiór 
odpadów segregowanych

15 zł od osoby miesięcznie za odbiór 
odpadów zmieszanych

W związku z obniżeniem stawek konieczne było złożenie nowej deklaracji o wysokości opłaty za odbiór 
odpadów w terminie do 14 czerwca 2013 r. Każda zmiana stawek za odbiór odpadów komunalnych 
będzie wymagała złożenia przez właściciela nieruchomości nowej deklaracji, gdyż postępowania 
administracyjne związane z ponoszeniem opłat za odbiór odpadów komunalnych opierają się na 
ordynacji podatkowej. 

JEŻELI NIE ZŁOŻYŁEŚ JESZCZE NOWEJ DEKLARACJI- ZRóB TO KONIECZNIE JAK NAJSZYBCIEJ!!! 

W urzędzie trwają prace przygotowawcze do wydania decyzji ustalającej wysokość opłaty za odbiór odpadów, 
dla uchylających się złożenia deklaracji właścicieli nieruchomości, którzy nie złożą nowej deklaracji. Każdy jest 
zobowiązany płacić za odbiór odpadów na rzecz gminy, nie jest możliwe zwolnienie mieszkańców z tego 
obowiązku. Wszyscy będą płacić solidarnie. 

Przypominamy wszystkim o konieczności wypowiedzenia dotychczasowych umów na odbiór odpadów!
Jeśli mieszkańcy nie rozwiążą umowy przed 30 czerwca, może to spowodować, że będą musieli płacić za 

śmieci podwójnie – gminie oraz dotychczasowemu odbiorcy. 
Każdy właściciel nieruchomości zamieszkałej zostanie wyposażony w pojemnik 120 l przeznaczony do 

gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych i w worki przeznaczone do gromadzenia selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych. Firma „Błysk” przygotuje harmonogramy odbioru poszczególnych rodzajów 
odpadów  z poszczególnych nieruchomości z zachowaniem częstotliwości odbioru odpadów ustalonej uchwałą 
Rady Miejskiej w Karczewie, które to przedstawiają się następująco:

Zabudowa wielorodzinna Zabudowa jednorodzinna na terenie miasta Zabudowa jednorodzinna na terenie wiejskim

3 razy w tygodniu co 2 tygodnie co 4 tygodnie

3 razy w tygodniu (od 01.05 do 30.09)              
co najmniej 1 w tygodniu (od 01.10 do 30.04)

co 2 tygodnie co 4 tygodnie

1 raz w tygodniu co 4 tygodnie co 4 tygodnie

1 raz w miesiącu i                                          
2 razy w miesiącu w okresach 

przedświątecznych
2 razy w roku 2 razy w roku

2 razy w roku 2 razy w roku 2 razy w roku
odpady zielone pochodzące z pielęgnacji ogrodów

odpady komunalne niesegregowane (zmieszane)

odpady ulegające biodegradacji

papier, szk ło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe

meble i odpady wielkogabarytowe
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kul-
tury w Karczewie wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom 

mieszkańców sołectw wprowadził na 
tereny wiejskie Gminy Karczew pro-
jekt pn: „Rozwój oferty kulturalnej na 
terenie sołectw: Janów-Brzezinka i Ca-
łowanie” w ramach małych projektów 
działanie 413 „Wdrażanie lokalnych 
strategii rozwoju” objętego PROW na 
lata 2007-2013. Po przeprowadzonej 
akcji informacyjnej oraz w wyniku na-
boru do zajęć przystąpiły dzieci w wie-
ku 3-13 lat z wytypowanych miejsco-
wości. Zajęcia zostały zaplanowane na 
okres 6 miesięcy (od listopada 2012r. 
do kwietnia br.). W świetlicy w Jano-
wie w poniedziałki i czwartki młodzi 
mieszkańcy uczyli się rękodzieła arty-
stycznego i uczestniczyli w zajęciach 
plastyczno-manualnych. W świetlicy w 
Całowaniu w piątki poznawano tajniki 
rękodzieła artystycznego. Cel projektu 
zakładał podnoszenie jakości życia spo-
łeczności lokalnej dzięki wprowadze-
niu zajęć o charakterze edukacyjnym i 
warsztatowym, rozwijającym zdolności 
manualne, inwencję twórczą, estetykę 
pracy oraz uwrażliwienie na sztukę. 

23 maja w obu świetlicach odbyła się 
prezentacja prac uczestników zajęć, na 
które zostali zaproszeni wszyscy miesz-
kańcy. Uczestnicy z dumą odnajdywali 
swoje prace ukazujące ich osiągnięcia. 
Obie wystawy będzie można oglądać 
w świetlicach w Janowie i Całowaniu 
do czerwca. Następnie zostaną prze-
wiezione do siedziby Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Karczewie i będą 
prezentowane wszystkim zaintereso-
wanym do końca sierpnia br. Zaprasza-
my.

Katarzyna Jobda – instruktor MGOK

UczyLi się ręKodzieła arTysTyczneGo

W dniu 16 kwietnia został rozstrzygnięty konkurs prac plastycz-
nych, którego tematem było stworzenie logo promującego sys-
tem gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kar-

czew. Poniżej przedstawiamy wybrane przez komisję logo: 

Autorką zwycięskiej pracy jest Wiktoria Druzgała 
z klasy Va  Szkoły Podstawowej nr 2 w Karczewie. 

Serdecznie gratulujemy, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za 
udział w konkursie!

Szczegółowych informacji i odpowiedzi na pytania dotyczące nowego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim w Karczewie w pok. Nr 43, tel (22) 780-65-16 wew. 135.
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15 -16 czerwca 2013
dni Karczewa

15.06.2013 (soBoTa)
rynek zygmunta starego

17.00 - uroczysty polonez w wykonaniu gimnazjalistów
centrum Kultury w Karczewie, sala widowiskowa

18.00 - otwarcie wystawy fotograficznej „Boże ciało w Karczewie”
19.00 - wieczornica poetycka z udziałem laureatów i jurorów XXiV 

ogólnopolskiego Konkursu poetyckiego im. Jana Krzewniaka. wiersze 
recytował będzie stanisław Górka przy akompaniamencie Jerzego derfla

16.06.2013 (niedzieLa)
Kościół parafialny p.w. św. wita w Karczewie

12.00 - uroczysta Msza św. w intencji Mieszkańców
rynek zygmunta starego
13.00 – Turniej szachowy

13.30 – prezentacja XXiV ogólnopolskiego Konkursu poetyckiego 
im. Jana Krzewniaka

13.45 – występy artystyczne dzieci i młodzieży z Gminy Karczew
- wystąpienia okolicznościowe władz samorządowych

- występ zespołu „Gębule”
- występ zespołu „projektowo”

16.45 – występ młodzieżowego zespołu „diversity”
17.15 – Koncert w wykonaniu orkiestry dętej osp Karczew

18.00 – program kabaretowy w wykonaniu cezarego Żaka i artura Barcisia
19.00 – Biesiada Grecka – występ zespołu „MyThos”

20.30 - zabawa taneczna z zespołem „VaBanK”
22.30 - ognie sztuczne

23.30 – zakończenie imprezy

Wydawca: Urząd Miejski w Karczewie. Adres redakcji: 05-480 Karczew ul. Warszawska 2, tel. 22 780 63 30
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Opracowanie graficzne i techniczne: Stanisław Urbaniak

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i zmian tytułów. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. 
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rozsTrzyGnięcie 
KonKUrsU pLasTyczneGo

„Godło MoJeGo MiasTa”

Komisja konkursowa, powołana przez 
Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w składzie :

1) Inka Molak /malarka, poetka/ 
- przewodnicząca

2) Barbara Różycka /poetka, malarka/
3) Urszula Gawin /nauczyciel plastyki/

w dniu 27 maja 2013 roku dokonała 
oceny prac, które złożono w siedzibie 
MGBP Karczew przy ul. Widok 2. Do 

konkursu przystąpili wyłącznie ucznio-
wie  wszystkich szkół podstawowych 

z terenu miasta i gminy Karczew.
Prace oceniano w dwóch kategoriach 

I. uczniowie kl. I – III 
szkoły podstawowej
II. uczniowie kl. IV – VI 
szkoły podstawowej.

Ogółem oceniono 115 prac. Komisja 
postanowiła przyznać następujące 

nagrody:

W kategorii I - /dzieci młodsze/
I nagroda - Marta Raszka – kl. III 

Szk. Podst. w Nadbrzeżu
II nagroda – Jakub Podniesiński – kl. I 

Szk. Podst. w Otwocku Wielkim
III nagroda - Oliwia Chojecka - kl. II  

Szk. Podst. w Otwocku Wielkim

Wyróżnienia
Julia Bociankiewicz – kl. I - Szk. Podst. 

w Otwocku Wielkim
Klaudia Tobiasz – kl. I – Szk. Podst. 

w Otwocku Wielkim

W kategorii II - /dzieci starsze/
I nagroda - Damian Szczepaniak – kl. 

V – Szk. Podst. Nr 2 w Karczewie
II nagroda - Zuzanna Przybysz – kl. V 

Szk. Podst. w Sobiekursku
III nagroda - Łukasz Bojanowski – kl. V 

– Szk. Podst. Nr 2 w Karczewie

Wyróżnienia
Karolina Cieślak - kl. VI – Szk. Podst. 

w Otwock Wielki
Karolina Radzik - kl. V - Szk. Podst. 

Nr 2 w Karczewie
Anna Cygan - kl. IV - Szk. Podst. 

w Glinkach


